
 17 

 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

 
 

                                               KUVENDI  KOMUNAL  MALISHEVE 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

       Raporti nëntëmujor i buxhetit 

                   Për nëntëmujorin e përfunduar me 30 shtator 2015 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I 
 



 18 
 

 
IINeni  8.   DEKLARATË PËR   PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINACIARE 
 
 Për:   Fatmir Plakiqi, Drejtor i Thesarit 
 
 Nga:      Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për periudhen 
janar-shtator 2015 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik 
“Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet 
raportuese që dalin nga Ligji për menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë  nr. 03/L-048 dhe 
ligjin nr. 03/L-221 për ndryshim plotësimin e LMFPP dhe janë të bazuara në shënimet financiare të 
mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të 
Kosovës  të organizatës buxhetore për periudhen janar-shtator 2015. 
  
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që:  
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësinë apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 
Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në 
pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 30 shtator 2015.  
 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt material 
në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin.  
 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.  
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve 
të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur. 
 
Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave.  
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje 
në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.   
 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale.  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim 
të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për nentmujorin eperfunduar me 30 
shtator 2015 per K.K.Malisheve 
 
                                                                                     
Nënshkrimi dhe vula: ________________                            Nënshkrimi dhe vula ______________ 
Zyrtari Kryesor Administrativ                                              Zyrtari kryesor administrativ 
Data:                                                                                   Data: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Neni  9.   Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshme 
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për K.K.Malisheve
Qeveria e Kosovës
Për nëntëmujorin e përfunduar më 30/09/2015

BKK THV Pagesat nga palët 
e treta të jashtme

Shën. € '000 € '000 € '000

PRANIMET
Ndarjet nga Fondi i përgjithshëm 8,064.86          388.07                   
Ndarjet nga Fondi me qëllime të dedikuara 

Grantet e përcaktuara të donatorëve 36.72               
Pranimet tjera 

Totali i pranimeve 8,101.58          388.07                   -                         

PAGESAT
Operacionet

Pagat dhe mëditjet 5,495.90          15.32                     
Mallrat dhe shërbimet 506.92             134.78                   
Shërbimet komunale 216.49             

6,219.31          150.10                   -                         

Transferet 
Transferet dhe subvencionet 79.10                     

Shpenzimet kapitale 
Prona, ndërtesa dhe pajisjet 1,882.27          158.87                   

Pagesat tjera 

Totali i pagesave 8,101.58          388.07                   -                         

Janar - Shtator 2015

Llogaria e vetme e Thesarit

 
 
                     Pagesë nga palët e treta për këtë periudhë nuk kemi patur.Të gjitha pranimet dhe pagesat në këtë periudhë janë:8,489.65. 

III 
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Neni  10.  Raporti i ekzekutimit të buxhetit 
 

Buxheti 
fillestar 
(Ndarja)

Buxheti 
final 

SIMFK Realizimi Progresi
A B C D=C/B

Shënime € '000 € '000 € '000 %
Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 2
Të hyrat vetanake 3 756          756          456             54%
Grantet dhe ndihma 4
Pranimet kapitale 5
Fondi i Privatizimit 6
Tjera 7

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 756          756          456             54%

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -               
Pagat dhe mëditjet 8 7,212       7,212       5,511          77%
Mallrat dhe shërbimet 9 776          817          642             79%
Shërbimet komunale 10 305          305          216             71%
Transferet dhe subvencionet 11 80            80            79               99%
Shpenzimet kapitale 12 3,496       3,782       2,041          54%
Fondi i privatizimit 13
Tjerat 14

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 11,869     12,196     8,489          70%

Janar - Shtator 2015

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për K.K.Malisheve
Për nëntëmujorin e përfunduar me 30/09/2015

 
Ndryshimi në mes të buxhetit fillestar dhe aktual është për 327,dhe ate nga të hyrat e bartura 237 dhe donacionet për 90. 
                    

IV 
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Neni  11.  Shpalosja e shënimeve  
 
Shënimi 1 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)                                              
-Komuna e Malishevës është organizat buxhetore me kodin organizativ 625.Të gjitha 
aktivitetet i kryan sipas ligjeve në fuqi të financave publike,duke aprovuar buxhetin nga 
KPF dhe asamblea komunale e Malishevës.Po ashtu është respektuar ligji mbi menagjimin e 
financave publike dhe përgjegjësitë,ligjin e financave të pushtetit lokal,udhëzimet 
administrative etj. 
Politikat e kontabilitetit janë aplikuar në mënyrë konsistente përgjatë periudhës kohore’ 
Valuta e raportimit është euro(€). 
Periudha e raportimit janar-shtator 2015. 
 
Shënimi 2 Të hyrat nga tatimet (krahasimi me vitin paraprak fillon pas vitit të dytë të 
implementimit) 

 
Buxheti 
fillestar 

20xx

Realizimi    
Janar - Shtator 

20xx

Përshkrimi Shënime € '000 € '000
% , 

Krahasim

Doganat %
Administrata tatimore %
Tatimet tjera %
Totali -                0 0%

 
 
Llojet e tatimeve 
 

Realizimi       Janar 
- Shtator 20xx

Përshkrimi Shënime € '000

Totali 0
 

 
 

V 
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Shënimi 3 Të hyrat vetanake 
 
 

Janar - Shtator     
2015

Përshkrimi Shënime € '000

Të hyrat nga tatimi në pronë 3.1 166
Të hyrat nga taksa e regjistrimit të automjeteve 51
Tax regjistrimi biznesi 1
Tax komunale për leje ndërtimi 13
Tax pë regjistrimin e trashëgimisë 10
Tax pë certifikata të kurorzimit 2
Tax për certifikata tjera 53
Tax tjera administrative 9
Tax nga shfrytzimi I pronës publike 15
Participimi në shëndetësi 25
Participimi ne bujqesi 33
Tax nga matjet e tokës në teren 27
Të hyrat nga gjobat e gjykatave 26
Të hyrta nga gjobat në trafik 25

Totali 456  
Të hyrat e rregullta të cilat i inkason komuna në këtë periudhë janë:404,877.06€. Të hyrat nga 
gjobat e gjykatave të cilat komuna i pranon dy herë në vit,për gjysëmvjetorin e parë janë 
26,040.00€.Gjobat në trafik janë 25,221.00€,dhe të hyrat nga agjencioni pyjor në këtë periudhë 
janë 32.40€. Pra të hyrat e gjithmbarshme,janar-shtator janë:456,170.46€. 
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3.1.1 Të hyrat administrative tatimore 
 

Janar - Shtator 2015
Përshkrimi € '000

Taksat nga regjistrimi i veturave
Taksat nga lejet e vozitjes
Taksat nga dokumentet e udhëtimit
Pjesëmarrja në tender
Taksa rrugore
Certifikatat martesore
Certifikatat tjera
Autentifikimi i dokumenteve të ndryshme
Taksat e gjykatës
Rikthimi i taksave të gjykatës
Totali 0  
 
Shënimi 4 Grantet dhe ndihma  
 
       

Janar - Shtator 
2015

€ '000

OBSH Viziat mjeks,per nx.sh.f. 2                          
PTK Mbeshtetje finan.shk.I.Mazreku 2                          
SHDM Sig.ujit per fsh.Drenoc 66                        
UN-HABITAT Prog.mbeshtet.plan.hapsin.kom.Kosoves 20                        
Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët 90

Përshkrimi

 
Grantet e percaktuara nga donatorët per këtë periudhë janë 90,253.73€. 
 
Shënimi 5 Pranimet kapitale  
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Fitimet nga shitja
Janar - 

Shtator 20xx
Natyra e pasurive € '000

Toka
Ndërtesa
Infrastruktura
Punishtja
Paijsjet
Totali 0

 
 
Shënimi  6    Fondi i privatizimit  
 
Fitimet nga privatizimi

Janar - Shtator 
20xx

NPSH € '000

NPSH #1
NPSH #2
NPSH #3
NPSH #4
NPSH #5
Totali 0

 
 
 
Shënimi 7 Tjera  
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Janar - 
Shtator 20xx

Natyra e pranimit € '000

Depozitat e lojërave të fatit
Depozitat e Komisionit Rregulativ
Depozitat e Ministrisë së drejtësisë
Depozitat tjera

Total 0  
 

 
Shënimi 8 Rroga dhe Paga 

 
BKK THV Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FFK
Neto pagat 4,709      15           4,724      
Tatimi në të hyra personale 247         -             247         
Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 262         -             262         
Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 262         -             262         
Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 16           -             16           
Pagesat e punës jashtë orarit -             -             
Pagesat ditore të parlamentarëve dhe të punës së komisioneve -             -             
Shujtat -             -             
Pagesat e ndërrimeve -             -             
Mëditjet e kontraktuara -             -             
Pjesëmarrja në Kuvend -             -             

5,496      15           5,511      
Pagesa nga Granti
Pagat me orar të plotë 
Pagesa për punë jashtë orarit
Pagesat e kontraktuara

-             -             -             

Totali 5,496      15           5,511      

Janar - Shtator 2015

 
Shpenzimi për paga nga të dyja burimet në këtë nëntmujor është 5,511,216.88€ 
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Shënimi 9 Mallrat dhe shërbimet 
 

BKK THV Totali
Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK
Shpenzimet e udhëtimit 48           12           60           
Shërbimet e telekomunikimit 15           1             16           
Shërbimet kontraktuale 122         51           173         
Kompenzimet për vijimin e gjykimeve 5             5             
Mobiljet dhe pajisjet 18           10           28           
Shpenzimet tjera 116         17           133         
Lënda djegëse 95           37           132         
Avancat
Sigurimi dhe regjistrimi I automjeteve 5             5             
Mirëmbajtja dhe riparimet 47           4             51           
Qiraja
Shpenzimet e marketingut 9             9             
Shpenzimet e reprezentacionit 23           3             26           

503        135         638        
Pagesat nga Grantet 
Shpenzimet e udhëtimit 1             1             
Shërbimet e telekomunikimit 
Shërbimet kontraktuale 2             2             
Mobiljet dhe pajisjet
Shpenzimet tjera 
Lënda djegëse
Avancat
Shërbimet financiare 
Mirëmbajtja dhe riparimet
Shpenzimet per informim publik 1             1             
Qiraja
Shpenzimet e reprezentacionit 

4            -             4            

Totali 507        135         642        

Janar - Shtator 2015

 
Shpenzimet për M&SH nga të gjitha fondet janë: 641,701.24€. 
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Shënimi  10 Shërbimet komunale  
 

BKK THV Totali
Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Rryma 80           80           
Uji 44           44           
Mbeturina 83           83           
Ngrohja qendrore 3             3             
Shpenzimet telefonike 6             6             
Totali 216         -             216         

Janar - Shtator 2015

 
Komunalitë  janë: 216,486.58€. 
 
 
Shënimi 11 Subvencionet dhe transferet   

 

BKK THV Totali
Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK
Subvencionet
Subvencionet për entitetet publike 
Subvencionet për entitetet jo-publike 27           27           
Pagesat për përfituesit individualë 53           53           
Pensionet bazë
Pensionet invalidore
Pensionet ose ndihmat sociale
Pagat për invalidët e luftës
Pagesat për familjet e viktimave të luftës
Pensionet e përkohshme të Trepçës 

-                 80          80          
Pagesat nga Grantet
Subvencionet
Subvencionet për entitetet publike 
Subvencionet për entitetet jo-publike 
Pagesat për përfituesit individualë

-                 -             -             

Totali -                 80          80          

Janar - Shtator 2015

 
Subvencionet dhe transferet në këtë periudhë janë:79,830.50Є. 
 
  



 24 

Shënimi 12 Investimet kapitale 
 

BKK THV Totali
Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK
Ndërtesat 556         37           593         
Trotuaret 38           38           
Ndërtimi i rrugëve 606         6             612         
Kanalisime 168         168         
Sistemi i furnizimit me ujë 290         290         
Energjia, gjenerimi, bartja dhe furnizimi 2             13           15           
Mirembajtja investive 21           21           
Paisje speciale mjeksore 2             2             
Paisje tjera 30           6             36           
Transfere kapitale etnitete publike 114         73           187         
Transfere kapitale per etnitete jo publike 24           24           
Vendime gjyqesore 23           23           
Kapitalet tjera 

1,850      159         2,009      
Pagesat nga Grantet 
Ndërtesat
Ndërtimi i rrugëve 28           28           
Trotuare 4             4             
Sistemi i ujit dhe hedhurinave
Sistemi i furnizimit me ujë

32          -             32          

Totali 1,882      159         2,041      

Janar - Shtator 2015

 
Investimet kapitale të shprehura në total kapin shumën prej: 2,041,150.04€ 
 
Shënimi 14 Pagesat tjera 
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Obligimet raportuese sipas LMFPP 
 
Shënimi 15. Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës buxhetore 
 

2015

Data e 
faturës Numri i faturës

Kodi 
ekonomik

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës € '000

31.01.2015 013115636-15 13320 Dardafon.net Shpenz.tel.mobile Mungese buxheti 1
09.03.2015 04./15 31250 Muratori Kanalizim Mungese buxheti 1
13.03.2015 2/1 2015-K.K.Ma. 13330 Posta Shpen.postare Mungese buxheti 5
31.05.2015 053115610-15 13320 Dardafon.net Shpenz.tel.mobile Mungese buxheti 1
31.05.2015 30610002205 13320 Vala Shpenz.tel.mobile Mungese buxheti 1
05.06.2015 52/2015 13460 Hidroregj.jugor Sherb.kontrakt. Mungese buxheti 1
10.06.2015 53/2015 13460 Hidroregj.jugor Sherb.kontrakt. Mungese buxheti 1
17.06.2015 19-2015 31121 Standard Ndertim shkolle Mungese buxheti 35
19.06.2015 57/2015 13460 Hidroregj.jugor Sherb.kontrakt. Mungese buxheti 1
30.06.2015 063015331-15 13320 Dardafon.net Shpenz.tel.mobile Mungese buxheti 1
30.06.2015 3002/06-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 2
30.06.2015 2/6/2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 3
30.06.2015 3000/06-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 4
07.07.2015 65/2015 13460 Hidroregj.jugor Sherb.kontrakt. Mungese buxheti 1
31.07.2015 3001/07-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 1
31.07.2015 3002/07-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 2
31.07.2015 3003/07-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti
31.07.2015 2/7/2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 3
31.07.2015 3000/07-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 4
31.08.2015 A/249-e 13610 Abetare Furniz.zyre Mungese buxheti 7
31.08.2015 3000/08-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 4
31.08.2015 2/8/2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 3
31.08.2015 3001/08-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 1
31.08.2015 3002/08-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 2
31.08.2015 3003/0/-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 1
21.09.2015 89 31240 Xhela Trotuare Mungese buxheti 1
22.09.2015 15-210-01-7875 13610 Europrinty Furniz.zyre Mungese buxheti 1
22.09.2015 15-210-01-7874 13610 Europrinty Furniz.zyre Mungese buxheti 4
30.09.2015 3001/09-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 1
30.09.2015 3002/09-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 2
30.09.2015 3003/09-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 1
30.09.2015 2/09-20105 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 3
30.09.2015 3000/09-2015 13230 Ekoregjioni Mbeturina Mungese buxheti 4

Total 103

 
 
 
 
 

VI 
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Shënimi 16. Huat dhe avancat e pa arsyetuara 
 

15
Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Totali 0  
 
 
Shënimi 17.  Përmbledhja e pasurive jo-financiare në posedim të organizatës buxhetore 
 

  

Janar - Shtator 2015
Klasifikimi i pasurive € '000

Ndërtesat 17,199
Toka 62,268
Infrastruktura 9,844
Automjete 66
Paisjet 342
Instalime hidrosanitare 12
Kapital tjeter 311

90042  
Pasurit jo financiare janë marrë nga raporti detaj i pasurive i cili raport për vitin 2015 është i pa 

llogaritur amortizimi pasi  që tëdhënat janë duke u futur në sistemin e ri të SIMFK dhe për fund të 
vitit pritet raporti final me llog. e amortizimit. 
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Janar-shtator 2015
Kategoria e ID Kategoria € '000

Totali 0  
 
 

Shënimi 18. Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  
 

Janar - 
Shtator 

2015
Data e 
faturës UNIREF

Kodi 
ekonomik Përshkrimi € '000

50006 Takse Komunale 737
40110 Tatimi ne prone 1,213
50408 Qiraja e papaguar 35

Total 1,985  
 
Prej të arkëtueshmeve Komuna i llogarit taksën komunale,tatimin në pronë dhe qiran e 
pa paguar. 
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Shënimi 19. Detyrimet kontingjente  
 

Janar - Shtator 2015
Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000
Padi ne gjykate Propozim per borgjin 93
Padi ne gjykate Padi borgji 1
Padi ne gjykate Kompenzim pagave 1
Padi ne gjykate Propozim per borgjin 2
Padi ne gjykate Kompenzim pagave 1
Padi ne gjykate Propozim per borgjin 2
Padi ne gjykate Kompenzim pagave 3
Padi ne gjykate Kompenzim pagave 2
Padi ne gjykate Kompenzim pagave 3
Padi ne gjykate Gjobe 1
Padi ne gjykate Kompenzim pagave 4
Padi ne gjykate Kompenzimi demi 3
Padi ne gjykate Kthim ne vend pune 5

121
 

Si detyrime kontigjente janë paraqitur padit ndaj K.K.Malishevës të cilat janë në procedurë 
gjyqsore. 
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Shënimi  2 deri 14  Harmonizimi i ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  
 

Ndarja Fillestare 
Buxhetore (Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshimi 
sipas nenit 29 
ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi 
sipas nenit 
30  ligji  nr. 
03/L-048 

Ndryshimi 
sipas nenit 31   
ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimet 
për të hyrat 

vetanake

Ndarjet finale 
te buxhetit 

SIMFK

Ndryshimet e 
buxhetit 
fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet
Tatimet 0.0%
Të hyrat vetanake 756                         756                    0.0%
Grantet dhe ndihma 91                      0.0%
Pranimet kapitale 0.0%
Fondi i privatizimit 0.0%
Tjera 0.0%

756                       -                    -                   -                   -                      847                  12.0%

Daljet
Pagat dhe mëditjet 7,212                      7,212                 0.0%
Mallrat dhe shërbimet 776                         817                    0.0%
Shërbimet publike 305                         305                    0.0%
Transferet dhe subvencionet 80                           80                      0.0%
Shpenzimet kapitale 3,496                      3,782                 0.0%
Fondi i privatizimit 0.0%
Tjera 0.0%
Totali 11,869 0 0 0 0 12,196 2.8%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 
Me qenëse me rishikim të buxhetit kemi pasur vetëm  lëvizje të pagave  nëpër  programe dhe 
nënprograme,ndryshime tjera nuk kemi patur edhe buxheti fillestar dhe final nu ka psuar 
ndryshime strukturale tjera.Ndryshimi në mes buxhetit fillestar dhe final është 327€,e që shuma 
237€ është bartje nga viti 2014 dhe 90€ janë donacione për vitin 2015. 
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Shënimi 20. 
Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe rekomandimet e 
Auditorit të Përgjithshëm për vitin 2014 
 
 
  

Nr Rekomandimi ose gjetja
Veprimi i ndërmarrë 
ose propozuar Afati i zbatimit Efekti

 
Me qenëse jemi duke implementuar rekomandimet e auditorit për të gjeturat,veprimet e ndërmarra 
të Komunës për vitin 2014 i paraqesim në fund të vitit. 
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